Российская Федерация
Забайкальский край
Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ
  « 28 »  июня 2016 года					                            № 307
п.Карымское

О внесении изменений в Устав муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.09.2014 №153

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 23 сентября 2009 г. № 217-ЗЗК «О наименованиях органов и должностных лиц местного самоуправления в Забайкальском крае», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Карымский район» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести в Устав муниципального района «Карымский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.09.2014 №153, в редакции изменений, внесенных решением Совета муниципального района от 21.04.2016 №288 (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Из абзаца 3 пункта 1 статьи 25 Устава слово «Забайкальского края» исключить;
1.2. В пункте 5 статьи 25 Устава слова «главы администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района»;
1.3. Из пункта 1 статьи 14 слова «, главы муниципального района «Карымский район» исключить;
1.4. Пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4. Глава муниципального района «Карымский район» избирается  Советом муниципального района «Карымский	 район» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;
1.5. Пункт 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«3. Глава муниципального района вступает в должность после принятия решения Совета муниципального района «Карымский район» об избрании на должность главы муниципального района «Карымский район».
2. Направить настоящее решение о внесении изменения в Устав муниципального района «Карымский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3.  После государственной регистрации настоящее решение о внесении изменения в Устав муниципального района «Карымский район» опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                             Г.А. Ванчугов